EDITAL 015/2024- RESULTADO
PARTICIPAÇÃO NO MUTIRÃO DE ATENDIMENTOS NO PROMOVE

EM 2024-1

CURSO LIGA/ESPECIALIDADE PARECER

MEDICINA Liga Acadêmica de Clínica Médica DEFERIDO (orientação de um docente ou
mais de um docente dividindo a carga
horária)

MEDICINA  Liga Universitária de Dermatologia DEFERIDO (orientação de um docente ou
mais de um docente dividindo a carga
horária)

MEDICINA  Liga Universitária de Neurologia DEFERIDO. Devido a demanda, incluir 2
docentes.

FISIOTERAPIA Coordenação + Liga Acadêmica do
Desenvolvimento Funcional Humano e Liga
Acadêmica de Cardiorrespiratória e
Pulmonar + professores dividindo carga
horária

DEFERIDO

PSICOLOGIA Coordenação + LIGAS E PROFESSORES
dividindo carga horária +- Liga de Psicologia
Hospitalar

DEFERIDO

NUTRIÇÃO Coordenação + LIGAS E PROFESSORES
dividindo carga horária

DEFERIDO

ENFERMAGEM Coordenação + LIGAS de Neonatologia e
Pediatria + UTI + Saúde Coletiva E
PROFESSORES dividindo carga horária

DEFERIDO

ENFERMAGEM Liga Acadêmica de Neonatologia e Pediatria a liga não possui escopo de atuação no
mutirão por isso, os alunos e docente
atuarão na equipe da Coordenação de
ENFERMAGEM

ENFERMAGEM   Liga Acadêmica de Unidade de Terapia
Intensiva

a liga não possui escopo de atuação no
mutirão por isso, os alunos e docente
atuarão na equipe da Coordenação de
ENFERMAGEM

ENFERMAGEM Liga Acadêmica de Saúde Coletiva os alunos e docente atuarão na equipe da
Coordenação de ENFERMAGEM

Atenciosamente,

Secretaria Geral
13 de março de 2024.